



DADOS DA EMPRESA
 Razão Social: PIMENTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
 Endereço: R PROJETADA
 CNPJ: 41.584.252/0001-92
 Responsável: REGENILDO PIMENTEL DE SOUZA
 CPF: 032.530.164-63

Alagoa Nova-PB, 30 de Janeiro de 2023.

Prezados Senhores,

Solicitação de cotação de preços para AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICÍPIO, segue conforme abaixo:

COD	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 2,50X100 Com 100 Peças	PCT	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
2	ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 3,60X150 Com 100 Peças	PCT	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
3	ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 3,7X151MM Com 100 Peças	PCT	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
4	ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 4,6X200 Com 100 Peças	PCT	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
5	ABRAÇADEIRA NYLON T80I PRETO OU NATURAL 30CM COM 100 PEÇAS	PCT	100	R\$ 76,00	R\$ 7.600,00
6	ACABAMENTO COLONIAL P/ PVC PEÇA C/ 6M	PEÇA	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
7	ALICATE UNIVERSAL DE 8", COM ISOLAÇÃO ATÉ 1000V	UND	50	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
8	ANCINHO METÁLICO 14 DENTES COM CABO 120 CM	UND	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00
9	ANEL DE VEDAÇÃO P/ BACIA SANITÁRIA	UND	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
10	ANTIFERRUGEM SPRAY	UND	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
11	ARAME FARPADO 500MTS	ROLO	30	R\$ 525,00	R\$ 15.750,00
12	ARAME GALVANIZADO, Nº 18	KG	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
13	ARAME RECOZIDO Nº 18	KG	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
14	ARCO DE SERRA	UND	15	R\$ 42,00	R\$ 630,00
15	AREIA MEDIA	M³	5000	R\$ 175,00	R\$ 875.000,00
16	ARGAMASSA AC1	UND	2000	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00
17	ARGAMASSA AC2	UND	1500	R\$ 29,00	R\$ 43.500,00
18	ARGAMASSA AC3	UND	1500	R\$ 41,00	R\$ 61.500,00
19	ARGILA P/CONSTRUÇÃO CIVIL (MASSAME)	M³	1500	R\$ 135,00	R\$ 202.500,00
20	ASSENTO SANITÁRIO	UND	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
21	BACIA COM CAIXA ACOPLADA, CORES DIVERSAS	UND	50	R\$ 462,00	R\$ 23.100,00
22	BACIA CONVENCIONAL, CORES DIVERSAS	UND	100	R\$ 222,00	R\$ 22.200,00
23	BALDE PLÁSTICO, PARA CONSTRUÇÃO, CAPACIDADE 12 LTS	UND	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
24	BARRA DE AÇO REDONDA 3/8" COM 6,00MTS	UND	1000	R\$ 49,00	R\$ 49.000,00
25	BARRA DE AÇO REDONDA 5/16" COM 6,00MTS	UND	1000	R\$ 34,00	R\$ 34.000,00
26	BOMBA MONOESTÁGIO 1/2CV 220V	UND	10	R\$ 421,00	R\$ 4.210,00
27	BOTA DE BORRACHA, CANO CURTO, TAM.VARIADOS	PAR	300	R\$ 47,00	R\$ 14.100,00

28	BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO, TAM.VARIADOS	PAR	300	R\$	62,00	R\$	18.600,00
29	BOTA NOBUK, TAM. VARIADOS	PAR	50	R\$	93,00	R\$	4.650,00
30	BRITA 19	M ³	100	R\$	260,00	R\$	26.000,00
31	BROCAS DE AÇO RAPIDO PARA METAL, 3 4 5 6 8 MM	UND	100	R\$	18,00	R\$	1.800,00
32	BROCHA PARA PINTURA	UND	100	R\$	19,00	R\$	1.900,00
33	BUCHA P/ FIXACAO PAREDE N°08 NYLON	UND	2000	R\$	0,50	R\$	1.000,00
34	CABO DE CHIBANCA, FABRICADO EM MADEIRA	UND	100	R\$	23,50	R\$	2.350,00
35	CABO DE ENXADA, MADEIRA 1,5MTS	UND	100	R\$	19,00	R\$	1.900,00
36	CADEADO N° 30	UND	100	R\$	25,00	R\$	2.500,00
37	CADEADO N° 40	UND	100	R\$	35,00	R\$	3.500,00
38	CADEADO N° 50	UND	100	R\$	50,00	R\$	5.000,00
39	CAIBRO SERRADO, MADEIRA MISTA 3x5	METRO LINEAR	2000	R\$	9,50	R\$	19.000,00
40	CAIXA D'ÁGUA, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 1.000LTS, COR AZUL	UND	30	R\$	430,00	R\$	12.900,00
41	CAIXA D'ÁGUA, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 500LTS, COR AZUL	UND	30	R\$	299,00	R\$	8.970,00
42	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA, COMPLETA	UND	100	R\$	57,00	R\$	5.700,00
43	CAIXA SANFONADA PLÁSTICA COMPLETA 100X100X50	UND	150	R\$	23,00	R\$	3.450,00
44	CAL DE PINTURA 10KG	KG	100	R\$	32,00	R\$	3.200,00
45	CANALETA DE CIMENTO 09CM X 33CM X 13CM	METRO	250	R\$	19,00	R\$	4.750,00
46	CANALETA DE CIMENTO 18CM X 33CM X 13CM	METRO	250	R\$	21,00	R\$	5.250,00
47	CAPA DE CHUVA, PLÁSTICA	UND	100	R\$	49,00	R\$	4.900,00
48	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE COM CAÇAMBA METÁLICA 65LT, PNEU COM CÂMARA 3.50/8"	UND	50	R\$	459,00	R\$	22.950,00
49	CAVADEIRA ARTICULADA C/1,40	UND	30	R\$	136,00	R\$	4.080,00
50	CHIBANCA COM CABO	UND	30	R\$	139,00	R\$	4.170,00
51	CHICOTE 30CM	UND	100	R\$	7,50	R\$	750,00
52	CHICOTE 40CM	UND	100	R\$	8,50	R\$	850,00
53	CHICOTE 50CM	UND	100	R\$	9,50	R\$	950,00
54	CHUVEIRO SIMPLES PLÁSTICO	UND	70	R\$	11,50	R\$	805,00
55	CIMENTO, SACO COM 50KG	UND	5000	R\$	43,00	R\$	215.000,00
56	CLIPS ESPAÇADOR NIVELADOR PARA PISO E PORCELANATO COM 500 PEÇAS	PCT	100	R\$	55,00	R\$	5.500,00
57	COBOGÓ CONCRETO FOSCO VAZADO 39X39 CM	UND	1000	R\$	25,00	R\$	25.000,00
58	COLA DE CANO PVC C/75G	UND	300	R\$	7,00	R\$	2.100,00
59	COLA INSTANTANEA 20G	UND	50	R\$	12,00	R\$	600,00
60	COLA/MASSA EPOXI ADESIVO 100G	UND	50	R\$	7,00	R\$	350,00
61	COLHER DE PEDREIRO 8"	UND	20	R\$	47,00	R\$	940,00
62	COLUNA DE FERRO 10,0MM (3/8") 7X17X6,00MT	UND	120	R\$	143,00	R\$	17.160,00
63	COLUNA DE FERRO 8,0MM (5/16") 7X17X6,00MT	UND	150	R\$	114,00	R\$	17.100,00
64	COMPENSADO BRANCO 1,60X2,20X10MM	PEÇA	50	R\$	259,00	R\$	12.950,00
65	COMPENSADO BRANCO 1,60X2,20X15MM	PEÇA	50	R\$	322,00	R\$	16.100,00
66	COMPENSADO BRANCO 1,60X2,20X18MM	PEÇA	50	R\$	405,00	R\$	20.250,00
67	CORANTE LIQUIDO 50ML PARA TINTAS VARIAS CORES PAREDE	UND	500	R\$	6,50	R\$	3.250,00
68	CORDA DE SEDA	KG	100	R\$	26,00	R\$	2.600,00
69	DESEMPENADEIRA DE AÇO 12X24	UND	50	R\$	21,00	R\$	1.050,00
70	DISCO DE CORTE, DIAMANTADO SEGMENTADO 4.1/2"	UND	200	R\$	28,50	R\$	5.700,00
71	DISCO DE CORTE, DIAMANTADO SEGMENTADO 7"	UND	200	R\$	60,00	R\$	12.000,00
72	DISCO DE CORTE, DIAMANTADO SEGMENTADO 9"	UND	200	R\$	143,00	R\$	28.600,00

73	DISCO DE CORTE, DIAMANTADO PARA ASFALTO E CONCRETO 14"	UND	100	R\$	289,00	R\$	28.900,00
74	DOBRADIÇA DE CANTO 850X3"	UND	200	R\$	2,50	R\$	500,00
75	ENXADA DE 3"	UND	200	R\$	72,00	R\$	14.400,00
76	ESCOVA DE AÇO	UND	50	R\$	19,00	R\$	950,00
77	ESMALTE SINTETICO, CORES DIVERSAS, LATA C/ 3,6 LTS	UND	300	R\$	171,00	R\$	51.300,00
78	ESMERIL 1CV	UND	2	R\$	1.269,00	R\$	2.538,00
79	ESMERILHADEIRA PEQUENA	UND	2	R\$	407,00	R\$	814,00
80	ESPATULA AÇO 100MM	UND	30	R\$	18,00	R\$	540,00
81	ESPATULA AÇO 60MM	UND	100	R\$	16,00	R\$	1.600,00
82	ESPATULA AÇO 80MM	UND	100	R\$	18,00	R\$	1.800,00
83	ESQUADRO C/ CABO ALUMINIO 30CM	UND	10	R\$	79,00	R\$	790,00
84	ESTILETE DOBRÁVEL COM LÂMINA FIXA, 18MM	UND	100	R\$	38,00	R\$	3.800,00
85	FACÃO RABO DE GALO DE 20"	UND	50	R\$	59,00	R\$	2.950,00
86	FECHADURA EXTERNA	UND	100	R\$	67,00	R\$	6.700,00
87	FECHADURA INTERNA	UND	100	R\$	51,00	R\$	5.100,00
88	FITA DUPLA FACE DE 12MM, PEÇA COM 20 METROS	UND	30	R\$	121,00	R\$	3.630,00
89	FITA DUPLA FACE DE 19MM, PEÇA COM 20 METROS	UND	30	R\$	181,00	R\$	5.430,00
90	FITA DUPLA FACE DE 25MM, PEÇA COM 20 METROS	UND	30	R\$	221,00	R\$	6.630,00
91	FITA VEDA ROSCA PARA TUBOS DE PVC 18MMx50MT	UND	100	R\$	12,00	R\$	1.200,00
92	FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO, ROLO COM 200M DE 70MM X 200MM	ROLO	100	R\$	39,00	R\$	3.900,00
93	FOICE ROÇADEIRA DE 13,5"	UND	20	R\$	59,00	R\$	1.180,00
94	FORRA MISTA 0,60X2,10	UND	30	R\$	152,00	R\$	4.560,00
95	FORRA MISTA 0,70X2,10	UND	50	R\$	152,00	R\$	7.600,00
96	FORRA MISTA 0,80X2,10	UND	50	R\$	152,00	R\$	7.600,00
97	FORRA MISTA 0,90X2,10	UND	20	R\$	191,00	R\$	3.820,00
98	FORRO PVC	M²	5000	R\$	56,00	R\$	280.000,00
99	FURADEIRA	UND	5	R\$	632,00	R\$	3.160,00
100	GESSO EM PÓ, PACOTE COM 40KG	PCT	100	R\$	168,00	R\$	16.800,00
101	GRAMPO DE CERCA 7/8X12 GALVANIZADO	KG	30	R\$	33,00	R\$	990,00
102	IMPERMEABILIZANTE (ARGAMASSA POLIMÉRICA IMPERMEÁVEL 18 KG, VEDATOP, MASTESEAL 515, VIAPLUS TOP OU SIMILAR)	UND	200	R\$	719,00	R\$	143.800,00
103	JANELA DE ABRIR BASCULANTE DE ALUMÍNIO VIDRO CANELADO 40X40 CM BRANCO	UND	40	R\$	152,00	R\$	6.080,00
104	JANELA DE ABRIR BASCULANTE DE ALUMÍNIO VIDRO CANELADO 80X80 CM BRANCO	UND	40	R\$	499,00	R\$	19.960,00
105	JOELHO 45° ESGOTO DE 100MM	UND	100	R\$	9,50	R\$	950,00
106	JOELHO 90° SOLDAVEL DE 20MM	UND	300	R\$	1,50	R\$	450,00
107	JOELHO 90° SOLDAVEL DE 25MM	UND	300	R\$	2,00	R\$	600,00
108	JOELHO 90° ESGOTO DE 100MM	UND	200	R\$	9,00	R\$	1.800,00
109	JOELHO 90° ESGOTO DE 40MM	UND	150	R\$	2,00	R\$	300,00
110	JOELHO 90° ESGOTO DE 50MM	UND	150	R\$	4,00	R\$	600,00
111	JOELHO 90° ESGOTO DE 75MM	UND	100	R\$	8,00	R\$	800,00
112	JOELHO 90° ROSCÁVEL 3/4"	UND	75	R\$	5,00	R\$	375,00
113	JOELHO 90° SOLDAVEL DE 50MM	UND	100	R\$	6,00	R\$	600,00
114	JOGO DE BROCAS PARA ALVENARIA 3,4,5,6,7,8,10,12,14MM, CONTENDO DUAS BROCAS DE CADA DIÂMETRO.	UND	30	R\$	128,00	R\$	3.840,00
115	LAJE PRÉ-MOLDADA (INCLUSO VIGOTA ARMADA DE CONCRETO E BLOCO DE ISOPOR/CERÂMICO)	M2	1000	R\$	75,00	R\$	75.000,00
116	LÁPIS CARPINTEIRO	UND	50	R\$	5,50	R\$	275,00
117	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCO 430X235MM	UND	50	R\$	197,00	R\$	9.850,00
118	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCO 380X280MM	UND	50	R\$	149,00	R\$	7.450,00
119	LAVATÓRIO DE LOUÇA + COLUNA	UND	40	R\$	378,00	R\$	15.120,00

120	LAVATÓRIO DE PLÁSTICO	UND	30	R\$	69,00	R\$	2.070,00
121	LINHA DE MADEIRA 3X3	METRO LINEAR	400	R\$	26,00	R\$	10.400,00
122	LINHA DE MADEIRA 3X4	METRO LINEAR	400	R\$	38,00	R\$	15.200,00
123	LINHA DE MADEIRA 3X5	METRO LINEAR	400	R\$	45,00	R\$	18.000,00
124	LIXA D'AGUA 360	UND	500	R\$	2,50	R\$	1.250,00
125	LIXA FERRO, Nº 50	UND	500	R\$	4,50	R\$	2.250,00
126	LIXA PARA PAREDE, Nº100	UND	750	R\$	1,00	R\$	750,00
127	LONA PLÁSTICA 100X4M PRETA	METRO	2000	R\$	13,00	R\$	26.000,00
128	LUVA DE BORRACHA, CANO LONGO	PAR	100	R\$	21,50	R\$	2.150,00
129	LUVA DE COURO, CANO LONGO, REFORÇADA	PAR	100	R\$	21,50	R\$	2.150,00
130	LUVA SOLDABEL 25MM	UND	150	R\$	2,00	R\$	300,00
131	LUVA SOLDABEL 50MM	UND	100	R\$	5,50	R\$	550,00
132	LUVA ESGOTO 100MM	UND	100	R\$	9,00	R\$	900,00
133	LUVA ESGOTO 50MM	UND	100	R\$	4,50	R\$	450,00
134	LUVA TRICOTADA PIGMENTADA COM PALMA EMBORRACHADA	PAR	300	R\$	4,50	R\$	1.350,00
135	MADEIRITE PLASTIFICADO PRETO 2,20X1,10X10MM	PEÇA	300	R\$	299,00	R\$	89.700,00
136	MADEIRITE PLASTIFICADO PRETO 2,20X1,10X12MM	PEÇA	300	R\$	351,00	R\$	105.300,00
137	MADEIRITE PLASTIFICADO PRETO 2,20X1,10X14MM	PEÇA	300	R\$	427,00	R\$	128.100,00
138	MADEIRITE PLASTIFICADO PRETO 2,20X1,10X16MM	PEÇA	300	R\$	439,00	R\$	131.700,00
139	MADEIRITE PLASTIFICADO PRETO 2,20X1,10X18MM	PEÇA	300	R\$	498,00	R\$	149.400,00
140	MANGUEIRA CRISTAL 1/2"X2,00MM COM 50 METROS	UND	50	R\$	259,00	R\$	12.950,00
141	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA PT200 1" COM 50 METROS	UND	30	R\$	949,00	R\$	28.470,00
142	MANGUEIRA CRISTAL 3/4"X1,5MM COM 50 METROS	UND	30	R\$	300,00	R\$	9.000,00
143	MANGUEIRA CRISTAL NÍVEL 3/16"X1,5MM	METRO	500	R\$	1,90	R\$	950,00
144	MANGUEIRA SUCCÃO AZUL 2" (CAMINHÃO PIPA)	METRO	500	R\$	42,00	R\$	21.000,00
145	MARRETA COM CABO DE MADEIRA, 2KG	UND	50	R\$	89,00	R\$	4.450,00
146	MARRETA COM CABO DE MADEIRA, 3KG	UND	50	R\$	175,00	R\$	8.750,00
147	MARTELO, CABO DE MADEIRA 27MM	UND	20	R\$	45,00	R\$	900,00
148	MÁSCARA PARA PINTURA CARVÃO ATIVADO COM FILTRO VO/GA PRODUTO QUIMICO PINTURA CABELEIRA EPI	UND	200	R\$	6,00	R\$	1.200,00
149	MASSA ACRÍLICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE 25KG	LATÃO	150	R\$	127,00	R\$	19.050,00
150	MASSA CORRIDA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE 25KG	LATÃO	300	R\$	89,00	R\$	26.700,00
151	METALON GALVANIZADO 20X20 C/ 6MTS	PEÇA	300	R\$	87,00	R\$	26.100,00
152	METALON GALVANIZADO 20X30 C/ 6MTS	PEÇA	300	R\$	106,00	R\$	31.800,00
153	MICTÓRIO COM SIFÃO INTEGRADO	UND	30	R\$	459,00	R\$	13.770,00
154	NÍVEL DE ALUMÍNIO 16" 40CM	UND	10	R\$	77,00	R\$	770,00
155	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	50	R\$	10,00	R\$	500,00
156	PÁ QUADRADA, CABO DE MADEIRA	UND	100	R\$	75,00	R\$	7.500,00
157	PALHA DE AÇO 22G	UND	700	R\$	4,50	R\$	3.150,00
158	PAR DE LUVAS EMBORRACHADA, DIVERSOS TAMANHOS	UND	500	R\$	21,50	R\$	10.750,00
159	PARAFUSO 10MM C/ PORCA	UND	1000	R\$	8,00	R\$	8.000,00
160	PARAFUSO 8MM C/ PORCA	UND	1000	R\$	6,00	R\$	6.000,00
161	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X16, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	PCT	100	R\$	16,00	R\$	1.600,00
162	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X20, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	PCT	100	R\$	16,00	R\$	1.600,00

163	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X25, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	PCT	100	R\$	16,00	R\$	1.600,00
164	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X30, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	PCT	100	R\$	21,00	R\$	2.100,00
165	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X35, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	PCT	100	R\$	21,00	R\$	2.100,00
166	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X40, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	PCT	100	R\$	21,00	R\$	2.100,00
167	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X45, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	PCT	100	R\$	26,00	R\$	2.600,00
168	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X50, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	PCT	100	R\$	26,00	R\$	2.600,00
169	PENEIRA DE MADEIRA 50CMX80CM MALHA 6	UND	50	R\$	57,00	R\$	2.850,00
170	PIA INOX PARA COZINHA COM 1,50MTS, C/VÁLVULA	UND	15	R\$	346,00	R\$	5.190,00
171	PIA INOX PARA COZINHA COM 2,00MTS, C/VÁLVULA	UND	15	R\$	487,00	R\$	7.305,00
172	PINCEL 1"	UND	50	R\$	5,00	R\$	250,00
173	PINCEL 2.1/2"	UND	50	R\$	9,50	R\$	475,00
174	PINCEL 2"	UND	50	R\$	8,00	R\$	400,00
175	PINCEL 3"	UND	50	R\$	15,00	R\$	750,00
176	PNEU PARA CARRO DE MÃO	UND	50	R\$	99,00	R\$	4.950,00
177	PONTEIRO	UND	30	R\$	47,00	R\$	1.410,00
178	PORTA SEMI-OCA 0,60 X 2,10	UND	40	R\$	179,00	R\$	7.160,00
179	PORTA SEMI-OCA 0,70 X 2,10	UND	80	R\$	179,00	R\$	14.320,00
180	PORTA SEMI-OCA 0,80 X 2,10	UND	40	R\$	179,00	R\$	7.160,00
181	PORTA SEMI-OCA 0,90 X 2,10	UND	30	R\$	219,00	R\$	6.570,00
182	PREGO 1 1/2 X 13	KG	50	R\$	25,00	R\$	1.250,00
183	PREGO 2 1/2 X 10	KG	50	R\$	21,00	R\$	1.050,00
184	PREGO 3X8	KG	50	R\$	22,00	R\$	1.100,00
185	PROTETOR AURICULAR	UND	20	R\$	4,50	R\$	90,00
186	PRUMO DE PAREDE 700G	UND	10	R\$	33,00	R\$	330,00
187	REDUÇÃO 100/75 ESGOTO	UND	50	R\$	8,50	R\$	425,00
188	REDUÇÃO 150/100 ESGOTO	UND	50	R\$	25,00	R\$	1.250,00
189	REDUÇÃO 25/20 AGUA	UND	50	R\$	1,00	R\$	50,00
190	REDUÇÃO 40/25 AGUA	UND	50	R\$	5,00	R\$	250,00
191	REDUÇÃO 50/40 AGUA	UND	50	R\$	4,00	R\$	200,00
192	REDUÇÃO 50/40 ESGOTO	UND	50	R\$	3,00	R\$	150,00
193	REDUÇÃO 75/50 ESGOTO	UND	50	R\$	8,00	R\$	400,00
194	REGADOR PLÁSTICO 10LTS	UND	50	R\$	25,00	R\$	1.250,00
195	REGISTRO DE GAVETA ACABAMENTO 3/4	UND	50	R\$	64,00	R\$	3.200,00
196	REJUNTE FLEXÍVEL	KG	5000	R\$	10,00	R\$	50.000,00
197	REVESTIMENTO CERÂMICO 10CMX10CM	M2	10000	R\$	80,00	R\$	800.000,00
198	REVESTIMENTO CERAMICO 30CMX60CM	M2	10000	R\$	103,00	R\$	1.030.000,00
199	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PISO C/ PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 46X46, CORES DIVERSAS	M2	10000	R\$	43,00	R\$	430.000,00
200	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PISO C/ PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 37X59, CORES DIVERSAS	M2	10000	R\$	43,00	R\$	430.000,00

201	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PISO C/ PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 54X54, CORES DIVERSAS	M2	10000	R\$	43,00	R\$	430.000,00
202	RIPA SERRADA, MADEIRA MISTA 1CMX5CM	METRO LINEAR	4000	R\$	4,30	R\$	17.200,00
203	ROLO DE ESPUMA DE 23CM C/ CABO	UND	30	R\$	24,50	R\$	735,00
204	ROLO DE LÃ CARNEIRO DE 23CM C/ CABO	UND	50	R\$	62,00	R\$	3.100,00
205	SELADOR ACRILICO BALDE 15LTS	UND	200	R\$	109,00	R\$	21.800,00
206	SERRA DE AÇO FLEXÍVEL PARA CANO PVC TIPO STARRET	UND	150	R\$	15,00	R\$	2.250,00
207	SIFÃO SIMPLES DE 50MM P/ PIA	UND	100	R\$	8,50	R\$	850,00
208	SILICONE DE VEDAÇÃO INCOLOR 280G	UND	300	R\$	28,00	R\$	8.400,00
209	TALHADEIRA EM AÇO, 12"	UND	10	R\$	31,00	R\$	310,00
210	TAPÃO DE 20MM	UND	100	R\$	1,50	R\$	150,00
211	TE SOLDAVEL DE 20MM	UND	250	R\$	2,00	R\$	500,00
212	TE SOLDAVEL DE 25MM	UND	250	R\$	2,50	R\$	625,00
213	TE SOLDAVEL DE 40MM	UND	250	R\$	8,50	R\$	2.125,00
214	TE SOLDAVEL DE 50MM	UND	250	R\$	9,00	R\$	2.250,00
215	TE SOLDAVEL DE 60MM	UND	250	R\$	26,00	R\$	6.500,00
216	TE ESGOTO DE 100MM	UND	250	R\$	12,00	R\$	3.000,00
217	TE ESGOTO DE 150MM	UND	150	R\$	69,00	R\$	10.350,00
218	TE ESGOTO DE 40MM	UND	150	R\$	3,50	R\$	525,00
219	TE ESGOTO DE 50MM	UND	150	R\$	9,00	R\$	1.350,00
220	TE ESGOTO DE 75MM	UND	150	R\$	12,50	R\$	1.875,00
221	TELHA CERAMICA DE 1ª QUALIDADE	MIL	30	R\$	750,00	R\$	22.500,00
222	TELHA FIBROCIMENTO 4MM 2,44X0,50M	UND	2000	R\$	34,00	R\$	68.000,00
223	TELHA FIBROCIMENTO 5MM 2,44X1,10M	UND	2000	R\$	119,00	R\$	238.000,00
224	TESOURA BICO DE PAPAGAIO	UND	2	R\$	64,00	R\$	128,00
225	TESOURA PARA CORTAR GRAMA (PROFISSIONAL)	UND	2	R\$	51,00	R\$	102,00
226	THINNER 900ML	UND	300	R\$	27,00	R\$	8.100,00
227	TIJOLO CERAMICO DE 1ª QUALIDADE C/ 08 FUROS	MIL	100	R\$	900,00	R\$	90.000,00
228	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML	UND	100	R\$	25,00	R\$	2.500,00
229	TINTA ACRÍLICA EXTERNA EM RECIPIENTE DE 15LTS	UND	350	R\$	254,00	R\$	88.900,00
230	TINTA INTERNA EM RECIPIENTE DE 15LTS	UND	250	R\$	169,00	R\$	42.250,00
231	TINTA PARA PISO EXTERNO, BALDE C/ 15LTS	UND	150	R\$	262,00	R\$	39.300,00
232	TORNEIRA INOX	UND	100	R\$	89,00	R\$	8.900,00
233	TORNEIRA PLÁSTICA CURTA DE 10CM	UND	70	R\$	9,50	R\$	665,00
234	TORNEIRA PLÁSTICA LONGA DE 18CM	UND	70	R\$	18,50	R\$	1.295,00
235	TORQUÊS COM CORPO METÁLICO DE AÇO FORJADO	UND	30	R\$	65,00	R\$	1.950,00
236	TRENA DE PEDREIRO DE 10MTS	UND	30	R\$	51,00	R\$	1.530,00
237	TRENA DE PEDREIRO DE 5MTS	UND	20	R\$	29,00	R\$	580,00
238	TUBO ESGOTO 100MM COM 6MTS, SUGESTÃO: TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.	UND	800	R\$	98,00	R\$	78.400,00
239	TUBO ESGOTO 150MM COM 6MTS, SUGESTÃO: TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.	UND	300	R\$	292,00	R\$	87.600,00
240	TUBO ESGOTO 40MM COM 6MTS, SUGESTÃO: TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.	UND	100	R\$	43,00	R\$	4.300,00
241	TUBO ESGOTO 50MM COM 6MTS, SUGESTÃO: TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.	UND	100	R\$	62,00	R\$	6.200,00
242	TUBO SOLDAVEL 20MM COM 6MTS	UND	250	R\$	25,00	R\$	6.250,00
243	TUBO SOLDAVEL 25MM COM 6MTS	UND	200	R\$	34,50	R\$	6.900,00
244	TUBO SOLDAVEL 50MM COM 6MTS	UND	100	R\$	124,00	R\$	12.400,00
245	TUBO SOLDAVEL 60MM COM 6MTS	UND	200	R\$	149,00	R\$	29.800,00
246	VÁLVULA PARA PIA INOX	UND	100	R\$	36,00	R\$	3.600,00
247	VASSOURÃO DE PIAÇAÇA, TM 40 CM, CABO DE MADEIRA, REFORÇADO	UND	300	R\$	57,00	R\$	17.100,00

248	VERGALHÃO 10.0MM	UND	200	R\$	90,00	R\$	18.000,00
249	VERGALHÃO 12.5MM	UND	50	R\$	140,00	R\$	7.000,00
250	VERGALHÃO 4.2MM	UND	200	R\$	28,00	R\$	5.600,00
251	VERGALHÃO 8.0MM	UND	300	R\$	65,00	R\$	19.500,00
252	VERNIZ EXTRARRÁPIDO ALTO BRILHO INCOLOR 900ML SECAGEM RÁPIDA	UND	150	R\$	52,00	R\$	7.800,00
253	ZINCO DE 100CM	KG	500	R\$	71,00	R\$	35.500,00
254	ZINCO DE 60CM	KG	500	R\$	71,00	R\$	35.500,00
255	ZINCO DE 80CM	KG	500	R\$	71,00	R\$	35.500,00

Valor total da cotação R\$ 8.057.567,00

Estamos à disposição.

Regemildo Pimentel de Souza

REGEMILDO PIMENTEL DE SOUZA
CNPJ: 41.584.252/0001-92



Alagoa Nova, 31 de Janeiro de 2023.

Prezados Senhores,

Solicitação de cotação de preços para AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO, segue conforme abaixo:

COD	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
01	ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 2,50X100 Com 100 Peças	PCT	100	10,00	1.000,00
02	ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 3,60X150 Com 100 Peças	PCT	100	20,00	2.000,00
03	ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 3,7X151MM Com 100 Peças	PCT	100	25,00	2.500,00
04	ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 4,6X200 Com 100 Peças	PCT	100	30,00	3.000,00
05	ABRAÇADEIRA NYLON T80I PRETO OU NATURAL 30CM COM 100 PEÇAS	PCT	100	70,00	7.000,00
06	ACABAMENTO COLONIAL P/ PVC PEÇA C/ 6M	PEÇA	500	57,00	28.500,00
07	ALICATE UNIVERSAL DE 8", COM ISOLAÇÃO ATÉ 1000V	UND	50	64,00	3.200,00
08	ANCINHO METÁLICO 14 DENTES COM CABO 120 CM	UND	20	33,00	660,00
09	ANEL DE VEDAÇÃO P/ BACIA SANITÁRIA	UND	50	10,00	500,00
10	ANTIFERRUGEM SPRAY	UND	30	13,00	390,00
11	ARAME FARPADO 500MTS	ROLO	30	522,00	15.660,00
12	ARAME GALVANIZADO, Nº 18	KG	100	29,00	2.900,00
13	ARAME RECOZIDO Nº 18	KG	200	25,00	5.000,00
14	ARCO DE SERRA	UND	15	45,00	675,00
15	AREIA MEDIA	M³	5000	140,00	700.000,00
16	ARGAMASSA AC1	UND	2000	15,00	30.000,00
17	ARGAMASSA AC2	UND	1500	25,00	37.500,00
18	ARGAMASSA AC3	UND	1500	36,00	54.000,00
19	ARGILA P/CONSTRUÇÃO CIVIL (MASSAME)	M³	1500	100,00	150.000,00
20	ASSENTO SANITÁRIO	UND	50	28,00	1.400,00
21	BACIA COM CAIXA ACOPLADA, CORES DIVERSAS	UND	50	458,00	22.900,00
22	BACIA CONVENCIONAL, CORES DIVERSAS	UND	100	214,00	21.400,00
23	BALDE PLÁSTICO, PARA CONSTRUÇÃO, CAPACIDADE 12 LTS	UND	50	13,00	650,00
24	BARRA DE AÇO REDONDA 3/8" COM 6,00MTS	UND	1000	47,00	47.000,00
25	BARRA DE AÇO REDONDA 5/16" COM 6,00MTS	UND	1000	31,00	31.000,00
26	BOMBA MONOESTÁGIO 1/2CV 220V	UND	10	405,00	4.050,00
27	BOTA DE BORRACHA, CANO CURTO, TAM.VARIADOS	PAR	300	44,00	13.200,00
28	BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO, TAM.VARIADOS	PAR	300	58,00	17.400,00
29	BOTA NOBUK, TAM. VARIADOS	PAR	50	91,00	4.550,00
30	BRITA 19	M³	100	230,00	23.000,00

31	BROCAS DE AÇO RAPIDO PARA METAL, 3 4 5 6 8 MM	UND	100	17,00	1.700,00
32	BROCHA PARA PINTURA	UND	100	22,00	2.200,00
33	BUCHA P/ FIXACAO PAREDE N°08 NYLON	UND	2000	0,70	1.400,00
34	CABO DE CHIBANCA, FABRICADO EM MADEIRA	UND	100	23,00	2.300,00
35	CABO DE ENXADA, MADEIRA 1,5MTS	UND	100	18,00	1.800,00
36	CADEADO N° 30	UND	100	21,00	2.100,00
37	CADEADO N° 40	UND	100	31,00	3.100,00
38	CADEADO N° 50	UND	100	44,00	4.400,00
39	CAIBRO SERRADO, MADEIRA MISTA 3x5	METRO LINEAR	2000	7,90	15.800,00
40	CAIXA D'ÁGUA, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 1.000LTS, COR AZUL	UND	30	418,00	12.540,00
41	CAIXA D'ÁGUA, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 500LTS, COR AZUL	UND	30	289,00	8.670,00
42	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA, COMPLETA	UND	100	78,00	7.800,00
43	CAIXA SANFONADA PLÁSTICA COMPLETA 100X100X50	UND	150	19,00	2.850,00
44	CAL DE PINTURA 10KG	KG	100	28,00	2.800,00
45	CANALETA DE CIMENTO 09CM X 33CM X 13CM	METRO	250	14,00	3.500,00
46	CANALETA DE CIMENTO 18CM X 33CM X 13CM	METRO	250	16,00	4.000,00
47	CAPA DE CHUVA, PLÁSTICA	UND	100	72,00	7.200,00
48	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE COM CAÇAMBA METÁLICA 65LT, PNEU COM CÂMARA 3.50/8"	UND	50	438,00	21.900,00
49	CAVADEIRA ARTICULADA C/1,40	UND	30	127,00	3.810,00
50	CHIBANCA COM CABO	UND	30	171,00	5.130,00
51	CHICOTE 30CM	UND	100	5,00	500,00
52	CHICOTE 40CM	UND	100	7,00	700,00
53	CHICOTE 50CM	UND	100	8,00	800,00
54	CHUVEIRO SIMPLES PLÁSTICO	UND	70	10,00	700,00
55	CIMENTO, SACO COM 50KG	UND	5000	43,00	215.000,00
56	CLIPS ESPAÇADOR NIVELADOR PARA PISO E PORCELANATO COM 500 PEÇAS	PCT	100	45,00	4.500,00
57	COBOGÓ CONCRETO FOSCO VAZADO 39X39 CM	UND	1000	23,00	23.000,00
58	COLA DE CANO PVC C/75G	UND	300	6,00	1.800,00
59	COLA INSTANTANEA 20G	UND	50	10,00	500,00
60	COLA/MASSA EPOXI ADESIVO 100G	UND	50	13,00	650,00
61	COLHER DE PEDREIRO 8"	UND	20	45,00	900,00
62	COLUNA DE FERRO 10,0MM (3/8") 7X17X6,00MT	UND	120	138,00	16.560,00
63	COLUNA DE FERRO 8,0MM (5/16") 7X17X6,00MT	UND	150	109,00	16.350,00
64	COMPENSADO BRANCO 1,60X2,20X10MM	PEÇA	50	225,00	11.250,00
65	COMPENSADO BRANCO 1,60X2,20X15MM	PEÇA	50	298,00	14.900,00
66	COMPENSADO BRANCO 1,60X2,20X18MM	PEÇA	50	371,00	18.550,00
67	CORANTE LIQUIDO 50ML PARA TINTAS VARIAS CORES PAREDE	UND	500	7,00	3.500,00
68	CORDA DE SEDA	KG	100	24,00	2.400,00
69	DESEMPENADEIRA DE AÇO 12X24	UND	50	20,00	1.000,00
70	DISCO DE CORTE, DIAMANTADO SEGMENTADO 4.1/2"	UND	200	29,00	5.800,00
71	DISCO DE CORTE, DIAMANTADO SEGMENTADO 7"	UND	200	57,00	11.400,00
72	DISCO DE CORTE, DIAMANTADO SEGMENTADO 9"	UND	200	141,00	28.200,00
73	DISCO DE CORTE, DIAMANTADO PARA ASFALTO E CONCRETO 14"	UND	100	279,00	27.900,00
74	DOBRADIÇA DE CANTO 850X3"	UND	200	2,50	500,00
75	ENXADA DE 3"	UND	200	65,00	13.000,00
76	ESCOVA DE AÇO	UND	50	19,00	950,00
77	ESMALTE SINTETICO, CORES DIVERSAS, LATA C/ 3,6 LTS	UND	300	153,00	45.900,00

78	ESMERIL 1CV	UND	2	1.200,00	2.400,00
79	ESMERILHADEIRA PEQUENA	UND	2	389,00	778,00
80	ESPATULA AÇO 100MM	UND	30	19,00	570,00
81	ESPATULA AÇO 60MM	UND	100	15,00	1.500,00
82	ESPATULA AÇO 80MM	UND	100	17,00	1.700,00
83	ESQUADRO C/ CABO ALUMINIO 30CM	UND	10	75,00	750,00
84	ESTILETE DOBRÁVEL COM LÂMINA FIXA, 18MM	UND	100	30,00	3.000,00
85	FACÃO RABO DE GALO DE 20"	UND	50	49,00	2.450,00
86	FECHADURA EXTERNA	UND	100	67,00	6.700,00
87	FECHADURA INTERNA	UND	100	49,00	4.900,00
88	FITA DUPLA FACE DE 12MM, PEÇA COM 20 METROS	UND	30	120,00	3.600,00
89	FITA DUPLA FACE DE 19MM, PEÇA COM 20 METROS	UND	30	180,00	5.400,00
90	FITA DUPLA FACE DE 25MM, PEÇA COM 20 METROS	UND	30	220,00	6.600,00
91	FITA VEDA ROSCA PARA TUBOS DE PVC 18MMx50MT	UND	100	15,00	1.500,00
92	FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO, ROLO COM 200M DE 70MM X 200MM	ROLO	100	35,00	3.500,00
93	FOICE ROÇADEIRA DE 13,5"	UND	20	54,00	1.080,00
94	FORRA MISTA 0,60X2,10	UND	30	141,00	4.230,00
95	FORRA MISTA 0,70X2,10	UND	50	141,00	7.050,00
96	FORRA MISTA 0,80X2,10	UND	50	141,00	7.050,00
97	FORRA MISTA 0,90X2,10	UND	20	178,00	3.560,00
98	FORRO PVC	M²	5000	52,00	260.000,00
99	FURADEIRA	UND	5	598,00	2.990,00
100	GESSO EM PÓ, PACOTE COM 40KG	PCT	100	150,00	15.000,00
101	GRAMPO DE CERCA 7/8X12 GALVANIZADO	KG	30	36,00	1.080,00
102	IMPERMEABILIZANTE (ARGAMASSA POLIMÉRICA IMPERMEÁVEL 18 KG, VEDATOP, MASTESEAL 515, VIAPLUS TOP OU SIMILAR)	UND	200	639,00	127.800,00
103	JANELA DE ABRIR BASCULANTE DE ALUMÍNIO VIDRO CANELADO 40X40 CM BRANCO	UND	40	139,00	5.560,00
104	JANELA DE ABRIR BASCULANTE DE ALUMÍNIO VIDRO CANELADO 80X80 CM BRANCO	UND	40	430,00	17.200,00
105	JOELHO 45° ESGOTO DE 100MM	UND	100	8,00	800,00
106	JOELHO 90° SOLDAVEL DE 20MM	UND	300	1,00	300,00
107	JOELHO 90° SOLDAVEL DE 25MM	UND	300	1,00	300,00
108	JOELHO 90° ESGOTO DE 100MM	UND	200	6,00	1.200,00
109	JOELHO 90° ESGOTO DE 40MM	UND	150	1,50	225,00
110	JOELHO 90° ESGOTO DE 50MM	UND	150	3,00	450,00
111	JOELHO 90° ESGOTO DE 75MM	UND	100	6,00	600,00
112	JOELHO 90° ROSCÁVEL 3/4"	UND	75	4,00	300,00
113	JOELHO 90° SOLDAVEL DE 50MM	UND	100	5,00	500,00
114	JOGO DE BROCAS PARA ALVENARIA 3,4,5,6,7,8,10,12,14MM, CONTENDO DUAS BROCAS DE CADA DIÂMETRO.	UND	30	139,00	4.170,00
115	LAJE PRÉ-MOLDADA (INCLUSO VIGOTA ARMADA DE CONCRETO E BLOCO DE ISOPOR/CERÂMICO)	M2	1000	66,00	66.000,00
116	LÁPIS CARPINTEIRO	UND	50	5,00	250,00
117	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCO 430X235MM	UND	50	178,00	8.900,00
118	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCO 380X280MM	UND	50	127,00	6.350,00
119	LAVATÓRIO DE LOUÇA + COLUNA	UND	40	319,00	12.760,00
120	LAVATÓRIO DE PLÁSTICO	UND	30	64,00	1.920,00
121	LINHA DE MADEIRA 3X3	METRO LINEAR	400	24,00	9.600,00
122	LINHA DE MADEIRA 3X4	METRO LINEAR	400	35,00	14.000,00
123	LINHA DE MADEIRA 3X5	METRO LINEAR	400	42,00	16.800,00
124	LIXA D'AGUA 360	UND	500	2,00	1.000,00
125	LIXA FERRO, Nº 50	UND	500	3,50	1.750,00

126	LIXA PARA PAREDE, Nº100	UND	750	1,00	750,00
127	LONA PLÁSTICA 100X4M PRETA	METRO	2000	10,00	20.000,00
128	LUVA DE BORRACHA, CANO LONGO	PAR	100	19,00	1.900,00
129	LUVA DE COURO, CANO LONGO, REFORÇADA	PAR	100	20,00	2.000,00
130	LUVA SOLDAVEL 25MM	UND	150	1,00	150,00
131	LUVA SOLDAVEL 50MM	UND	100	4,00	400,00
132	LUVA ESGOTO 100MM	UND	100	6,00	600,00
133	LUVA ESGOTO 50MM	UND	100	4,00	400,00
134	LUVA TRICOTADA PIGMENTADA COM PALMA EMBORRACHADA	PAR	300	4,50	1.350,00
135	MADEIRITE PLASTIFICADO PRETO 2,20X1,10X10MM	PEÇA	300	281,00	84.300,00
136	MADEIRITE PLASTIFICADO PRETO 2,20X1,10X12MM	PEÇA	300	337,00	101.100,00
137	MADEIRITE PLASTIFICADO PRETO 2,20X1,10X14MM	PEÇA	300	391,00	117.300,00
138	MADEIRITE PLASTIFICADO PRETO 2,20X1,10X16MM	PEÇA	300	409,00	122.700,00
139	MADEIRITE PLASTIFICADO PRETO 2,20X1,10X18MM	PEÇA	300	486,00	145.800,00
140	MANGUEIRA CRISTAL 1/2"X2,00MM COM 50 METROS	UND	50	250,00	12.500,00
141	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA PT200 1" COM 50 METROS	UND	30	950,00	28.500,00
142	MANGUEIRA CRISTAL 3/4"X1,5MM COM 50 METROS	UND	30	300,00	9.000,00
143	MANGUEIRA CRISTAL NÍVEL 3/16"X1,5MM	METRO	500	2,00	1.000,00
144	MANGUEIRA SUCÇÃO AZUL 2" (CAMINHÃO PIPA)	METRO	500	39,00	19.500,00
145	MARRETA COM CABO DE MADEIRA, 2KG	UND	50	85,00	4.250,00
146	MARRETA COM CABO DE MADEIRA, 3KG	UND	50	169,00	8.450,00
147	MARTELO, CABO DE MADEIRA 27MM	UND	20	43,00	860,00
148	MÁSCARA PARA PINTURA CARVÃO ATIVADO COM FILTRO VO/GA PRODUTO QUIMICO PINTURA CABELEIRA EPI	UND	200	5,00	1.000,00
149	MASSA ACRÍLICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE 25KG	LATÃO	150	107,00	16.050,00
150	MASSA CORRIDA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE 25KG	LATÃO	300	74,00	22.200,00
151	METALON GALVANIZADO 20X20 C/ 6MTS	PEÇA	300	79,00	23.700,00
152	METALON GALVANIZADO 20X30 C/ 6MTS	PEÇA	300	99,00	29.700,00
153	MICTÓRIO COM SIFÃO INTEGRADO	UND	30	454,00	13.620,00
154	NIVEL DE ALUMÍNIO 16" 40CM	UND	10	81,00	810,00
155	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	50	12,00	600,00
156	PÁ QUADRADA, CABO DE MADEIRA	UND	100	71,00	7.100,00
157	PALHA DE AÇO 22G	UND	700	3,00	2.100,00
158	PAR DE LUVAS EMBORRACHADA, DIVERSOS TAMANHOS	UND	500	20,00	10.000,00
159	PARAFUSO 10MM C/ PORCA	UND	1000	7,00	7.000,00
160	PARAFUSO 8MM C/ PORCA	UND	1000	5,00	5.000,00
161	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X16, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	PCT	100	15,00	1.500,00
162	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X20, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	PCT	100	15,00	1.500,00
163	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X25, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	PCT	100	15,00	1.500,00
164	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X30, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	PCT	100	20,00	2.000,00

165	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X35, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	PCT	100	20,00	2.000,00
166	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X40, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	PCT	100	20,00	2.000,00
167	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X45, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	PCT	100	25,00	2.500,00
168	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X50, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	PCT	100	25,00	2.500,00
169	PENEIRA DE MADEIRA 50CMX80CM MALHA 6	UND	50	53,00	2.650,00
170	PIA INOX PARA COZINHA COM 1,50MTS, C/VÁLVULA	UND	15	339,00	5.085,00
171	PIA INOX PARA COZINHA COM 2,00MTS, C/VÁLVULA	UND	15	469,00	7.035,00
172	PINCEL 1"	UND	50	4,50	225,00
173	PINCEL 2.1/2"	UND	50	9,00	450,00
174	PINCEL 2"	UND	50	7,50	375,00
175	PINCEL 3"	UND	50	13,00	650,00
176	PNEU PARA CARRO DE MÃO	UND	50	105,00	5.250,00
177	PONTEIRO	UND	30	39,00	1.170,00
178	PORTA SEMI-OCA 0,60 X 2,10	UND	40	163,00	6.520,00
179	PORTA SEMI-OCA 0,70 X 2,10	UND	80	163,00	13.040,00
180	PORTA SEMI-OCA 0,80 X 2,10	UND	40	163,00	6.520,00
181	PORTA SEMI-OCA 0,90 X 2,10	UND	30	198,00	5.940,00
182	PREGO 1 1/2 X 13	KG	50	24,00	1.200,00
183	PREGO 2 1/2 X 10	KG	50	20,00	1.000,00
184	PREGO 3X8	KG	50	20,00	1.000,00
185	PROTETOR AURICULAR	UND	20	3,00	60,00
186	PRUMO DE PAREDE 700G	UND	10	36,00	360,00
187	REDUÇÃO 100/75 ESGOTO	UND	50	8,00	400,00
188	REDUÇÃO 150/100 ESGOTO	UND	50	27,00	1.350,00
189	REDUÇÃO 25/20 AGUA	UND	50	1,00	50,00
190	REDUÇÃO 40/25 AGUA	UND	50	5,00	250,00
191	REDUÇÃO 50/40 AGUA	UND	50	4,00	200,00
192	REDUÇÃO 50/40 ESGOTO	UND	50	2,50	125,00
193	REDUÇÃO 75/50 ESGOTO	UND	50	7,00	350,00
194	REGADOR PLÁSTICO 10LTS	UND	50	35,00	1.750,00
195	REGISTRO DE GAVETA ACABAMENTO 3/4	UND	50	97,00	4.850,00
196	REJUNTE FLEXÍVEL	KG	5000	8,00	40.000,00
197	REVESTIMENTO CERÂMICO 10CMX10CM	M2	10000	76,00	760.000,00
198	REVESTIMENTO CERAMICO 30CMX60CM	M2	10000	99,00	990.000,00
199	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PISO C/ PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSSÕES 46X46, CORES DIVERSAS	M2	10000	41,00	410.000,00
200	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PISO C/ PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSSÕES 37X59, CORES DIVERSAS	M2	10000	41,00	410.000,00
201	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PISO C/ PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSSÕES 54X54, CORES DIVERSAS	M2	10000	41,00	410.000,00
202	RIPA SERRADA, MADEIRA MISTA 1CMX5CM	METRO LINEAR	4000	3,50	14.000,00
203	ROLO DE ESPUMA DE 23CM C/ CABO	UND	30	25,00	750,00
204	ROLO DE LÃ CARNEIRO DE 23CM C/ CABO	UND	50	65,00	3.250,00
205	SELADOR ACRILICO BALDE 15LTS	UND	200	91,00	18.200,00
206	SERRA DE AÇO FLEXÍVEL PARA CANO PVC TIPO STARRET	UND	150	12,00	1.800,00
207	SIFÃO SIMPLES DE 50MM P/ PIA	UND	100	10,00	1.000,00
208	SILICONE DE VEDAÇÃO INCOLOR 280G	UND	300	25,00	7.500,00

209	TALHADEIRA EM AÇO, 12"	UND	10	29,00	290,00
210	TAPÃO DE 20MM	UND	100	1,00	100,00
211	TE SOLDAVEL DE 20MM	UND	250	1,00	250,00
212	TE SOLDAVEL DE 25MM	UND	250	1,50	375,00
213	TE SOLDAVEL DE 40MM	UND	250	8,00	2.000,00
214	TE SOLDAVEL DE 50MM	UND	250	9,00	2.250,00
215	TE SOLDAVEL DE 60MM	UND	250	27,00	6.750,00
216	TE ESGOTO DE 100MM	UND	250	10,00	2.500,00
217	TE ESGOTO DE 150MM	UND	150	64,00	9.600,00
218	TE ESGOTO DE 40MM	UND	150	3,00	450,00
219	TE ESGOTO DE 50MM	UND	150	8,00	1.200,00
220	TE ESGOTO DE 75MM	UND	150	12,00	1.800,00
221	TELHA CERAMICA DE 1ª QUALIDADE	MIL	30	650,00	19.500,00
222	TELHA FIBROCIMENTO 4MM 2,44X0,50M	UND	2000	31,00	62.000,00
223	TELHA FIBROCIMENTO 5MM 2,44X1,10M	UND	2000	113,00	226.000,00
224	TESOURA BICO DE PAPAGAIO	UND	2	63,00	126,00
225	TESOURA PARA CORTAR GRAMA (PROFISSIONAL)	UND	2	53,00	106,00
226	THINNER 900ML	UND	300	26,00	7.800,00
227	TIJOLO CERAMICO DE 1ª QUALIDADE C/ 08 FUROS	MIL	100	800,00	80.000,00
228	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML	UND	100	25,00	2.500,00
229	TINTA ACRÍLICA EXTERNA EM RECIPIENTE DE 15LTS	UND	350	232,00	81.200,00
230	TINTA INTERNA EM RECIPIENTE DE 15LTS	UND	250	151,00	37.750,00
231	TINTA PARA PISO EXTERNO, BALDE C/ 15LTS	UND	150	236,00	35.400,00
232	TORNEIRA INOX	UND	100	79,00	7.900,00
233	TORNEIRA PLÁSTICA CURTA DE 10CM	UND	70	9,00	630,00
234	TORNEIRA PLÁSTICA LONGA DE 18CM	UND	70	15,00	1.050,00
235	TORQUÊS COM CORPO METÁLICO DE AÇO FORJADO	UND	30	59,00	1.770,00
236	TRENA DE PEDREIRO DE 10MTS	UND	30	56,00	1.680,00
237	TRENA DE PEDREIRO DE 5MTS	UND	20	26,00	520,00
238	TUBO ESGOTO 100MM COM 6MTS, SUGESTÃO: TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.	UND	800	96,00	76.800,00
239	TUBO ESGOTO 150MM COM 6MTS, SUGESTÃO: TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.	UND	300	289,00	86.700,00
240	TUBO ESGOTO 40MM COM 6MTS, SUGESTÃO: TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.	UND	100	39,00	3.900,00
241	TUBO ESGOTO 50MM COM 6MTS, SUGESTÃO: TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.	UND	100	59,00	5.900,00
242	TUBO SOLDAVEL 20MM COM 6MTS	UND	250	23,00	5.750,00
243	TUBO SOLDAVEL 25MM COM 6MTS	UND	200	33,00	6.600,00
244	TUBO SOLDAVEL 50MM COM 6MTS	UND	100	119,00	11.900,00
245	TUBO SOLDAVEL 60MM COM 6MTS	UND	200	147,00	29.400,00
246	VÁLVULA PARA PIA INOX	UND	100	31,00	3.100,00
247	VASSOURÃO DE PIAÇAÇA, TM 40 CM, CABO DE MADEIRA, REFORÇADO	UND	300	82,00	24.600,00
248	VERGALHÃO 10.0MM	UND	200	87,00	17.400,00
249	VERGALHÃO 12.5MM	UND	50	136,00	6.800,00
250	VERGALHÃO 4.2MM	UND	200	23,00	4.600,00
251	VERGALHÃO 8.0MM	UND	300	62,00	18.600,00
252	VERNIZ EXTRARRÁPIDO ALTO BRILHO INCOLOR 900ML SECAGEM RÁPIDA	UND	150	47,00	7.050,00
253	ZINCO DE 100CM	KG	500	66,00	33.000,00
254	ZINCO DE 60CM	KG	500	66,00	33.000,00
255	ZINCO DE 80CM	KG	500	66,00	33.000,00

Valor total da cotação R\$ 7.432.510,00

Estamos à disposição.

Naurielio Frutuoso Nogueira

Naurielio Frutuoso Nogueira
CNPJ: 12.131.743/0001-80

12.131.743/0001-80
NAURIELIO FRUTUOSO NOGUEIRA-ME
NOGUEIRA CONSTRUÇÕES
Rua Presidente Epitácio Pessoa, 115
CENTRO - CEP: 58125-000
ALAGOA NOVA-PB

COMERCIAL NOGUEIRA

ENDEREÇO: RUA AUGUSTO MOURA REZENDE, 170 PARQUE DA LAGOA - ALAGOA NOVA-PB - CEP: 58.125-000

Alagoa Nova-PB, 27 de Janeiro de 2023.

Prezados Senhores,

Solicitação de cotação de preços para AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTES MUNICÍPIO, segue conforme abaixo:

COD	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
01	ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 2,50X100 Com 100 Peças	PCT	100	10,50	1.050,00
02	ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 3,60X150 Com 100 Peças	PCT	100	20,50	2.050,00
03	ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 3,7X151MM Com 100 Peças	PCT	100	25,50	2.550,00
04	ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 4,6X200 Com 100 Peças	PCT	100	30,50	3.050,00
05	ABRAÇADEIRA NYLON T80I PRETO OU NATURAL 30CM COM 100 PEÇAS	PCT	100	73,00	7.300,00
06	ACABAMENTO COLONIAL P/ PVC PEÇA C/ 6M	PEÇA	500	58,00	29.000,00
07	ALICATE UNIVERSAL DE 8", COM ISOLAÇÃO ATÉ 1000V	UND	50	66,00	3.300,00
08	ANCINHO METÁLICO 14 DENTES COM CABO 120 CM	UND	20	31,00	620,00
09	ANEL DE VEDAÇÃO P/ BACIA SANITÁRIA	UND	50	9,00	450,00
10	ANTIFERRUGEM SPRAY	UND	30	14,00	420,00
11	ARAME FARPADO 500MTS	ROLO	30	525,00	15.750,00
12	ARAME GALVANIZADO, Nº 18	KG	100	31,00	3.100,00
13	ARAME RECOZIDO Nº 18	KG	200	24,00	4.800,00
14	ARCO DE SERRA	UND	15	39,00	585,00
15	AREIA MEDIA	M³	5.000	160,00	800.000,00
16	ARGAMASSA AC1	UND	2.000	17,00	34.000,00
17	ARGAMASSA AC2	UND	1.500	27,00	40.500,00
18	ARGAMASSA AC3	UND	1.500	39,00	58.500,00
19	ARGILA P/CONSTRUÇÃO CIVIL (MASSAME)	M³	1.500	120,00	180.000,00
20	ASSENTO SANITÁRIO	UND	50	26,00	1.300,00
21	BACIA COM CAIXA ACOPLADA, CORES DIVERSAS	UND	50	460,00	23.000,00
22	BACIA CONVENCIONAL, CORES DIVERSAS	UND	100	215,00	21.500,00

23	BALDE PLÁSTICO, PARA CONSTRUÇÃO, CAPACIDADE 12 LTS	UND	50	13,50	675,00
24	BARRA DE AÇO REDONDA 3/8" COM 6,00MTS	UND	1.000	47,00	47.000,00
25	BARRA DE AÇO REDONDA 5/16" COM 6,00MTS	UND	1.000	31,00	31.000,00
26	BOMBA MONOESTÁGIO 1/2CV 220V	UND	10	415,00	4.150,00
27	BOTA DE BORRACHA, CANO CURTO, TAM.VARIADOS	PAR	300	45,00	13.500,00
28	BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO, TAM.VARIADOS	PAR	300	60,00	18.000,00
29	BOTA NOBUK, TAM. VARIADOS	PAR	50	90,00	4.500,00
30	BRITA 19	M ³	100	240,00	24.000,00
31	BROCAS DE AÇO RAPIDO PARA METAL, 3 4 5 6 8 MM	UND	100	19,00	1.900,00
32	BROCHA PARA PINTURA	UND	100	19,00	1.900,00
33	BUCHA P/ FIXACAO PAREDE N°08 NYLON	UND	2.000	0,60	1.200,00
34	CABO DE CHIBANCA, FABRICADO EM MADEIRA	UND	100	23,00	2.300,00
35	CABO DE ENXADA, MADEIRA 1,5MTS	UND	100	17,00	1.700,00
36	CADEADO N° 30	UND	100	22,00	2.200,00
37	CADEADO N° 40	UND	100	32,00	3.200,00
38	CADEADO N° 50	UND	100	45,00	4.500,00
39	CAIBRO SERRADO, MADEIRA MISTA 3x5	METRO LINEAR	2.000	8,20	16.400,00
40	CAIXA D'ÁGUA, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 1.000LTS, COR AZUL	UND	30	415,00	12.450,00
41	CAIXA D'ÁGUA, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 500LTS, COR AZUL	UND	30	298,00	8.940,00
42	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA, COMPLETA	UND	100	81,00	8.100,00
43	CAIXA SANFONADA PLÁSTICA COMPLETA 100X100X50	UND	150	20,00	3.000,00
44	CAL DE PINTURA 10KG	KG	100	29,00	2.900,00
45	CANALETA DE CIMENTO 09CM X 33CM X 13CM	METRO	250	15,00	3.750,00
46	CANALETA DE CIMENTO 18CM X 33CM X 13CM	METRO	250	15,00	3.750,00
47	CAPA DE CHUVA, PLÁSTICA	UND	100	73,00	7.300,00
48	CARRINHO DE MÃO EXTRAFORTE COM CAÇAMBA METÁLICA 65LT, PNEU COM CÂMARA 3.50/8"	UND	50	440,00	22.000,00
49	CAVADEIRA ARTICULADA C/1,40	UND	30	136,00	4.080,00
50	CHIBANCA COM CABO	UND	30	189,00	5.670,00
51	CHICOTE 30CM	UND	100	7,00	700,00
52	CHICOTE 40CM	UND	100	8,00	800,00
53	CHICOTE 50CM	UND	100	9,00	900,00
54	CHUVEIRO SIMPLES PLÁSTICO	UND	70	11,00	770,00
55	CIMENTO, SACO COM 50KG	UND	5.000	42,00	210.000,00
56	CLIPS ESPAÇADOR NIVELADOR PARA PISO E PORCELANATO COM 500 PEÇAS	PCT	100	61,00	6.100,00

57	COBOGÓ CONCRETO FOSCO VAZADO 39X39 CM	UND	1.000	22,00	22.000,00
58	COLA DE CANO PVC C/75G	UND	300	7,00	2.100,00
59	COLA INSTANTANEA 20G	UND	50	11,00	550,00
60	COLA/MASSA EPOXI ADESIVO 100G	UND	50	6,50	325,00
61	COLHER DE PEDREIRO 8"	UND	20	45,00	900,00
62	COLUNA DE FERRO 10,0MM (3/8") 7X17X6,00MT	UND	120	138,50	16.620,00
63	COLUNA DE FERRO 8,0MM (5/16") 7X17X6,00MT	UND	150	109,50	16.425,00
64	COMPENSADO BRANCO 1,60X2,20X10MM	PEÇA	50	229,00	11.450,00
65	COMPENSADO BRANCO 1,60X2,20X15MM	PEÇA	50	302,00	15.100,00
66	COMPENSADO BRANCO 1,60X2,20X18MM	PEÇA	50	375,00	18.750,00
67	CORANTE LIQUIDO 50ML PARA TINTAS VARIAS CORES PAREDE	UND	500	6,00	3.000,00
68	CORDA DE SEDA	KG	100	25,00	2.500,00
69	DESEMPENADEIRA DE AÇO 12X24	UND	50	20,00	1.000,00
70	DISCO DE CORTE, DIAMANTADO SEGMENTADO 4.1/2"	UND	200	28,00	5.600,00
71	DISCO DE CORTE, DIAMANTADO SEGMENTADO 7"	UND	200	59,00	11.800,00
72	DISCO DE CORTE, DIAMANTADO SEGMENTADO 9"	UND	200	149,00	29.800,00
73	DISCO DE CORTE, DIAMANTADO PARA ASFALTO E CONCRETO 14"	UND	100	289,00	28.900,00
74	DOBRADIÇA DE CANTO 850X3"	UND	200	3,00	600,00
75	ENXADA DE 3"	UND	200	66,00	13.200,00
76	ESCOVA DE AÇO	UND	50	17,00	850,00
77	ESMALTE SINTETICO, CORES DIVERSAS, LATA C/ 3,6 LTS	UND	300	169,00	50.700,00
78	ESMERIL 1CV	UND	2	1.237,00	2.474,00
79	ESMERILHADEIRA PEQUENA	UND	2	412,00	824,00
80	ESPATULA AÇO 100MM	UND	30	18,00	540,00
81	ESPATULA AÇO 60MM	UND	100	15,50	1.550,00
82	ESPATULA AÇO 80MM	UND	100	17,50	1.750,00
83	ESQUADRO C/ CABO ALUMINIO 30CM	UND	10	71,00	710,00
84	ESTILETE DOBRÁVEL COM LÂMINA FIXA, 18MM	UND	100	33,00	3.300,00
85	FACÃO RABO DE GALO DE 20"	UND	50	50,00	2.500,00
86	FECHADURA EXTERNA	UND	100	66,00	6.600,00
87	FECHADURA INTERNA	UND	100	51,00	5.100,00
88	FITA DUPLA FACE DE 12MM, PEÇA COM 20 METROS	UND	30	120,00	3.600,00
89	FITA DUPLA FACE DE 19MM, PEÇA COM 20 METROS	UND	30	180,00	5.400,00
90	FITA DUPLA FACE DE 25MM, PEÇA COM 20 METROS	UND	30	220,00	6.600,00
91	FITA VEDA ROSCA PARA TUBOS DE PVC 18MMx50MT	UND	100	14,00	1.400,00
92	FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO, ROLO COM 200M DE 70MM X 200MM	ROLO	100	37,00	3.700,00
93	FOICE ROÇADEIRA DE 13,5"	UND	20	55,00	1.100,00

94	FORRA MISTA 0,60X2,10	UND	30	144,00	4.320,00
95	FORRA MISTA 0,70X2,10	UND	50	144,00	7.200,00
96	FORRA MISTA 0,80X2,10	UND	50	144,00	7.200,00
97	FORRA MISTA 0,90X2,10	UND	20	181,00	3.620,00
98	FORRO PVC	M²	5.000	54,00	270.000,00
99	FURADEIRA	UND	5	610,00	3.050,00
100	GESSO EM PÓ, PACOTE COM 40KG	PCT	100	154,00	15.400,00
101	GRAMPO DE CERCA 7/8X12 GALVANIZADO	KG	30	35,00	1.050,00
102	IMPERMEABILIZANTE (ARGAMASSA POLIMÉRICA IMPERMEÁVEL 18 KG, VEDATOP, MASTESEAL 515, VIAPLUS TOP OU SIMILAR)	UND	200	647,00	129.400,00
103	JANELA DE ABRIR BASCULANTE DE ALUMÍNIO VIDRO CANELADO 40X40 CM BRANCO	UND	40	146,00	5.840,00
104	JANELA DE ABRIR BASCULANTE DE ALUMÍNIO VIDRO CANELADO 80X80 CM BRANCO	UND	40	438,00	17.520,00
105	JOELHO 45° ESGOTO DE 100MM	UND	100	9,00	900,00
106	JOELHO 90° SOLDAVEL DE 20MM	UND	300	1,50	450,00
107	JOELHO 90° SOLDAVEL DE 25MM	UND	300	1,50	450,00
108	JOELHO 90° ESGOTO DE 100MM	UND	200	7,00	1.400,00
109	JOELHO 90° ESGOTO DE 40MM	UND	150	1,50	225,00
110	JOELHO 90° ESGOTO DE 50MM	UND	150	3,50	525,00
111	JOELHO 90° ESGOTO DE 75MM	UND	100	7,00	700,00
112	JOELHO 90° ROSCÁVEL 3/4"	UND	75	4,50	337,50
113	JOELHO 90° SOLDAVEL DE 50MM	UND	100	5,50	550,00
114	JOGO DE BROCAS PARA ALVENARIA 3,4,5,6,7,8,10,12,14MM, CONTENDO DUAS BROCAS DE CADA DIÂMETRO.	UND	30	130,00	3.900,00
115	LAJE PRÉ-MOLDADA (INCLUSO VIGOTA ARMADA DE CONCRETO E BLOCO DE ISOPOR/CERÂMICO)	M2	1.000	69,00	69.000,00
116	LÁPIS CARPINTEIRO	UND	50	3,00	150,00
117	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCO 430X235MM	UND	50	179,00	8.950,00
118	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCO 380X280MM	UND	50	135,00	6.750,00
119	LAVATÓRIO DE LOUÇA + COLUNA	UND	40	325,00	13.000,00
120	LAVATÓRIO DE PLÁSTICO	UND	30	61,00	1.830,00
121	LINHA DE MADEIRA 3X3	METRO LINEAR	400	25,00	10.000,00
122	LINHA DE MADEIRA 3X4	METRO LINEAR	400	37,00	14.800,00
123	LINHA DE MADEIRA 3X5	METRO LINEAR	400	44,00	17.600,00
124	LIXA D'AGUA 360	UND	500	2,50	1.250,00
125	LIXA FERRO, Nº 50	UND	500	4,00	2.000,00
126	LIXA PARA PAREDE, Nº100	UND	750	1,00	750,00
127	LONA PLÁSTICA 100X4M PRETA	METRO	2.000	11,00	22.000,00
128	LUVA DE BORRACHA, CANO LONGO	PAR	100	21,00	2.100,00
129	LUVA DE COURO, CANO LONGO, REFORÇADA	PAR	100	21,00	2.100,00
130	LUVA SOLDAVEL 25MM	UND	150	1,50	225,00

131	LUVA SOLDAVEL 50MM	UND	100	5,00	500,00
132	LUVA ESGOTO 100MM	UND	100	7,00	700,00
133	LUVA ESGOTO 50MM	UND	100	4,00	400,00
134	LUVA TRICOTADA PIGMENTADA COM PALMA EMBORRACHADA	PAR	300	4,50	1.350,00
135	MADEIRITE PLASTIFICADO PRETO 2,20X1,10X10MM	PEÇA	300	289,00	86.700,00
136	MADEIRITE PLASTIFICADO PRETO 2,20X1,10X12MM	PEÇA	300	346,00	103.800,00
137	MADEIRITE PLASTIFICADO PRETO 2,20X1,10X14MM	PEÇA	300	399,00	119.700,00
138	MADEIRITE PLASTIFICADO PRETO 2,20X1,10X16MM	PEÇA	300	418,00	125.400,00
139	MADEIRITE PLASTIFICADO PRETO 2,20X1,10X18MM	PEÇA	300	499,00	149.700,00
140	MANGUEIRA CRISTAL 1/2"X2,00MM COM 50 METROS	UND	50	255,00	12.750,00
141	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA PT200 1" COM 50 METROS	UND	30	953,00	28.590,00
142	MANGUEIRA CRISTAL 3/4"X1,5MM COM 50 METROS	UND	30	298,00	8.940,00
143	MANGUEIRA CRISTAL NÍVEL 3/16"X1,5MM	METRO	500	1,70	850,00
144	MANGUEIRA SUCÇÃO AZUL 2" (CAMINHÃO PIPA)	METRO	500	39,50	19.750,00
145	MARRETA COM CABO DE MADEIRA, 2KG	UND	50	88,00	4.400,00
146	MARRETA COM CABO DE MADEIRA, 3KG	UND	50	171,00	8.550,00
147	MARTELO, CABO DE MADEIRA 27MM	UND	20	43,00	860,00
148	MÁSCARA PARA PINTURA CARVÃO ATIVADO COM FILTRO VO/GA PRODUTO QUIMICO PINTURA CABELEIRA EPI	UND	200	5,50	1.100,00
149	MASSA ACRÍLICA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE 25KG	LATÃO	150	116,00	17.400,00
150	MASSA CORRIDA, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE 25KG	LATÃO	300	77,00	23.100,00
151	METALON GALVANIZADO 20X20 C/ 6MTS	PEÇA	300	80,00	24.000,00
152	METALON GALVANIZADO 20X30 C/ 6MTS	PEÇA	300	100,00	30.000,00
153	MICTÓRIO COM SIFÃO INTEGRADO	UND	30	455,00	13.650,00
154	NIVEL DE ALUMÍNIO 16" 40CM	UND	10	80,00	800,00
155	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	50	11,00	550,00
156	PÁ QUADRADA, CABO DE MADEIRA	UND	100	70,00	7.000,00
157	PALHA DE AÇO 22G	UND	700	4,00	2.800,00
158	PAR DE LUVAS EMBORRACHADA, DIVERSOS TAMANHOS	UND	500	21,00	10.500,00
159	PARAFUSO 10MM C/ PORCA	UND	1.000	7,50	7.500,00
160	PARAFUSO 8MM C/ PORCA	UND	1.000	5,50	5.500,00
161	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X16, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	PCT	100	15,50	1.550,00

162	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X20, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	PCT	100	15,50	1.550,00
163	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X25, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	PCT	100	15,50	1.550,00
164	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X30, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	PCT	100	20,50	2.050,00
165	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X35, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	PCT	100	20,50	2.050,00
166	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X40, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	PCT	100	20,50	2.050,00
167	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X45, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	PCT	100	25,50	2.550,00
168	PARAFUSO PHILIPS ROSCA SOBERBA MADEIRA CABEÇA CHATA 3,5X50, PACOTE COM 100 UND, FABRIACADO EM AÇO CARBONO	PCT	100	25,50	2.550,00
169	PENEIRA DE MADEIRA 50CMX80CM MALHA 6	UND	50	55,00	2.750,00
170	PIA INOX PARA COZINHA COM 1,50MTS, C/VÁLVULA	UND	15	335,00	5.025,00
171	PIA INOX PARA COZINHA COM 2,00MTS, C/VÁLVULA	UND	15	467,00	7.005,00
172	PINCEL 1"	UND	50	4,50	225,00
173	PINCEL 2.1/2"	UND	50	9,00	450,00
174	PINCEL 2"	UND	50	7,50	375,00
175	PINCEL 3"	UND	50	13,00	650,00
176	PNEU PARA CARRO DE MÃO	UND	50	109,00	5.450,00
177	PONTEIRO	UND	30	28,00	840,00
178	PORTA SEMI-OCA 0,60 X 2,10	UND	40	169,00	6.760,00
179	PORTA SEMI-OCA 0,70 X 2,10	UND	80	169,00	13.520,00
180	PORTA SEMI-OCA 0,80 X 2,10	UND	40	169,00	6.760,00
181	PORTA SEMI-OCA 0,90 X 2,10	UND	30	206,00	6.180,00
182	PREGO 1 1/2 X 13	KG	50	24,00	1.200,00
183	PREGO 2 1/2 X 10	KG	50	21,00	1.050,00
184	PREGO 3X8	KG	50	20,00	1.000,00
185	PROTETOR AURICULAR	UND	20	3,50	70,00
186	PRUMO DE PAREDE 700G	UND	10	39,00	390,00
187	REDUÇÃO 100/75 ESGOTO	UND	50	8,00	400,00
188	REDUÇÃO 150/100 ESGOTO	UND	50	27,00	1.350,00
189	REDUÇÃO 25/20 AGUA	UND	50	1,50	75,00
190	REDUÇÃO 40/25 AGUA	UND	50	5,50	275,00
191	REDUÇÃO 50/40 AGUA	UND	50	4,50	225,00
192	REDUÇÃO 50/40 ESGOTO	UND	50	3,00	150,00

193	REDUÇÃO 75/50 ESGOTO	UND	50	7,50	375,00
194	REGADOR PLÁSTICO 10LTS	UND	50	26,00	1.300,00
195	REGISTRO DE GAVETA ACABAMENTO 3/4	UND	50	67,00	3.350,00
196	REJUNTE FLEXÍVEL	KG	5.000	9,00	45.000,00
197	REVESTIMENTO CERÂMICO 10CMX10CM	M2	10.000	79,00	790.000,00
198	REVESTIMENTO CERAMICO 30CMX60CM	M2	10.000	101,00	1.010.000,00
199	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PISO C/ PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSSÕES 46X46, CORES DIVERSAS	M2	10.000	41,90	419.000,00
200	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PISO C/ PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSSÕES 37X59, CORES DIVERSAS	M2	10.000	41,90	419.000,00
201	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PISO C/ PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSSÕES 54X54, CORES DIVERSAS	M2	10.000	41,90	419.000,00
202	RIPA SERRADA, MADEIRA MISTA 1CMX5CM	METRO LINEAR	4.000	3,90	15.600,00
203	ROLO DE ESPUMA DE 23CM C/ CABO	UND	30	24,00	720,00
204	ROLO DE LÃ CARNEIRO DE 23CM C/ CABO	UND	50	69,00	3.450,00
205	SELADOR ACRILICO BALDE 15LTS	UND	200	93,00	18.600,00
206	SERRA DE AÇO FLEXÍVEL PARA CANO PVC TIPO STARRET	UND	150	13,00	1.950,00
207	SIFÃO SIMPLES DE 50MM P/ PIA	UND	100	9,00	900,00
208	SILICONE DE VEDAÇÃO INCOLOR 280G	UND	300	29,00	8.700,00
209	TALHADEIRA EM AÇO, 12"	UND	10	32,00	320,00
210	TAPÃO DE 20MM	UND	100	1,50	150,00
211	TE SOLDAVEL DE 20MM	UND	250	1,50	375,00
212	TE SOLDAVEL DE 25MM	UND	250	1,50	375,00
213	TE SOLDAVEL DE 40MM	UND	250	8,50	2.125,00
214	TE SOLDAVEL DE 50MM	UND	250	10,00	2.500,00
215	TE SOLDAVEL DE 60MM	UND	250	27,00	6.750,00
216	TE ESGOTO DE 100MM	UND	250	10,00	2.500,00
217	TE ESGOTO DE 150MM	UND	150	66,00	9.900,00
218	TE ESGOTO DE 40MM	UND	150	3,00	450,00
219	TE ESGOTO DE 50MM	UND	150	8,50	1.275,00
220	TE ESGOTO DE 75MM	UND	150	12,00	1.800,00
221	TELHA CERAMICA DE 1ª QUALIDADE	MIL	30	700,00	21.000,00
222	TELHA FIBROCIMENTO 4MM 2,44X0,50M	UND	2.000	35,00	70.000,00
223	TELHA FIBROCIMENTO 5MM 2,44X1,10M	UND	2.000	119,00	238.000,00
224	TESOURA BICO DE PAPAGAIO	UND	2	65,00	130,00
225	TESOURA PARA CORTAR GRAMA (PROFISSIONAL)	UND	2	51,00	102,00
226	THINNER 900ML	UND	300	27,00	8.100,00
227	TIJOLO CERAMICO DE 1ª QUALIDADE C/ 08 FUROS	MIL	100	850,00	85.000,00
228	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML	UND	100	26,00	2.600,00
229	TINTA ACRÍLICA EXTERNA EM RECIPIENTE DE 15LTS	UND	350	245,00	85.750,00

230	TINTA INTERNA EM RECIPIENTE DE 15LTS	UND	250	165,00	41.250,00
231	TINTA PARA PISO EXTERNO, BALDE C/ 15LTS	UND	150	255,00	38.250,00
232	TORNEIRA INOX	UND	100	83,00	8.300,00
233	TORNEIRA PLÁSTICA CURTA DE 10CM	UND	70	9,00	630,00
234	TORNEIRA PLÁSTICA LONGA DE 18CM	UND	70	15,00	1.050,00
235	TORQUÊS COM CORPO METÁLICO DE AÇO FORJADO	UND	30	59,50	1.785,00
236	TRENA DE PEDREIRO DE 10MTS	UND	30	55,00	1.650,00
237	TRENA DE PEDREIRO DE 5MTS	UND	20	26,00	520,00
238	TUBO ESGOTO 100MM COM 6MTS, SUGESTÃO: TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.	UND	800	97,00	77.600,00
239	TUBO ESGOTO 150MM COM 6MTS, SUGESTÃO: TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.	UND	300	290,00	87.000,00
240	TUBO ESGOTO 40MM COM 6MTS, SUGESTÃO: TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.	UND	100	40,00	4.000,00
241	TUBO ESGOTO 50MM COM 6MTS, SUGESTÃO: TIGRE E AMANCO OU SIMILAR.	UND	100	60,00	6.000,00
242	TUBO SOLDAVEL 20MM COM 6MTS	UND	250	24,00	6.000,00
243	TUBO SOLDAVEL 25MM COM 6MTS	UND	200	34,00	6.800,00
244	TUBO SOLDAVEL 50MM COM 6MTS	UND	100	120,00	12.000,00
245	TUBO SOLDAVEL 60MM COM 6MTS	UND	200	148,00	29.600,00
246	VÁLVULA PARA PIA INOX	UND	100	32,00	3.200,00
247	VASSOURÃO DE PIAÇAÇA, TM 40 CM, CABO DE MADEIRA, REFORÇADO	UND	300	89,00	26.700,00
248	VERGALHÃO 10.0MM	UND	200	89,00	17.800,00
249	VERGALHÃO 12.5MM	UND	50	138,00	6.900,00
250	VERGALHÃO 4.2MM	UND	200	25,00	5.000,00
251	VERGALHÃO 8.0MM	UND	300	64,00	19.200,00
252	VERNIZ EXTRARRÁPIDO ALTO BRILHO INCOLOR 900ML SECAGEM RÁPIDA	UND	150	49,00	7.350,00
253	ZINCO DE 100CM	KG	500	69,00	34.500,00
254	ZINCO DE 60CM	KG	500	69,00	34.500,00
255	ZINCO DE 80CM	KG	500	69,00	34.500,00

Valor total da cotação R\$ 7.761.167,50

Estamos à disposição.

Nauricelio Frutuoso Nogueira
 NAURICELIO FRUTUOSO NOGUEIRA
 CNPJ: 17.459.386/0001-05

CNPJ: 17.459.386/0001-05
 NAURICELIO FRUTUOSO NOGUEIRA - ME
 Rua: Augusto Moura Rezende, 170
 Parque da Lagoa - Cep: 58125-000
 ALAGOA NOVA - PB